2) *eulogies, cadeau d'objets bénis*: VITA Leutfr. p. 144: benedictionis -a singulis fratribus mittens.

3) *ex-voto, don votif*: TRANSL. Gorg. I p. 596: quodam -um argenteum a capite ipsius furtim abstulerit, quod nosca vocatur. TRANSL. Rigob. p. 79,12: non abnuit -um proprie candele eidem sancto. TRANSL. Libor. I 26: ubi vidit plures... in honorem sancti Liborii ad eius loculum iactare -a. UFFING. Ida 1,19: oblatis ergo suis -is cereis coepit reptando... sacramentum glebam appetere. ODILIO SUESS. transl. Sebast. p. 396: votiva -a mittit. MIRAC. Wulfr. I p. 378: cumque ad sacram adscendisset altare, votiva sancto -a obtulit.

4) *tribut, impôt versé en échange d'une grâce*: DIPL. Otton. I 4 (a. 936): ordinationes eis abbatibus episcopis de Magontia absque -o faciat et tabulas benedicat. CARTUL. Paris. I p. 57 (XI^{es}.): femine que ex abbacie ducte fuerint in monachorum potestatem a nullo unquam ex ipsa potestate abbatis repetantur, nec aliquod capitalitium neque ullum -um eis requiratur ab ipsis. CARTUL. Rhen. med. II 133 (a. 1194): propter paucia -a, hoc est solam marcam, ipse cum unico filio... ab omni querimonia desistebant.

muo 1. v. muto.

1. **mura, -e f.** [murus] *mur, muraille*: CARTUL. Fuld. B. 266 p. 383,1 (a. 800): ab uno latere habet sanctus Martynus, ab alio latere habet Gozza, tertio et quarto latere est antiqua -a. CARTUL. Saviniac. 21 p. 24 (a. 888): -a antiqua que a paganiis fuit destruata. CARTA a. 904 (Tiraboschi, Mem. Mod. 87,11): prope -as civi(tat)is nove. CARTUL. Clun. I 452 p. 442 (a. 936): terminatur campus... -a finalum. COD. Lang. 716 col. 1251^C (a. 970): salas duas cum areas in qua extant, cum -as et petras superabente. POLYPT. Aqu. I 369: securus -am civitatis. CARTUL. Saviniac. 652 p. 331 (a. 1018): dono... monachis ad edificandum, plantandum et construendum ipsum locum, -as vetustas circuitum ipsius ecclesie. CARTUL. Bugell. 4 p. 7 (a. 1114): porcionem de pecia una de terra cum -as super abente.

2. **mura, -e f.** [angl. moor] *lande inculte et marécageuse*: CARTA a. 1186 (Stenton. Danelaw Charters p. 201): noveritis me dedisse... totam -am cum salina et omnibus pertinentiis eius que est a boreali parte -e. cf. *mira et 5. mora*.

3. **mura, -e f.** (orig. et sens inc.): COD. trad. mon. Lunael. 129 p. 76 (a. 824): dono in manus Lantperthi abbatii, hoc est quod dicitur ad Muron, in latitudinem dono virgas V in pago Salzpurcaue in loco nuncupante ad Uuengi ad illa -a hoc dono contra unum caballum... et vos illa -a perpetualiter abeat.